

REPORTE ESTADOS FINANCIEROS PRIMER TRIMESTRE AÑO FISCAL 2013

Para efectos de dar cumplimiento a las disposiciones del RNVE relativas al reporte de estados financieros intermedios, Avianca Holdings S.A. como emisor extranjero reporta los Estados Financieros intermedios consolidados no auditados al 31 de marzo de 2013, en español, expresados en dólares de los Estados Unidos de América bajo las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF). El reporte incluye el formato 034.

De acuerdo con lo informado al mercado el 12 de diciembre de 2012 en el sentido de que a partir del 1 de enero de 2013, La Compañía dejaría de utilizar las normas contables colombianas y prepararía sus estados financieros bajo las Normas Internacionales de Información Financiera NIIF, aceptadas en la República de Panamá, jurisdicción donde la empresa está constituida, se presenta el reporte al cierre del primer trimestre del 2013.

Así mismo, la información financiera se publica en el SIMEV bajo información relevante (IR) y no bajo Informes Financieros (IF), por efectos del cambio de la norma contable atrás señalada. Bajo este mismo formato se continuarán presentando los reportes posteriores requeridos por las disposiciones del RNVE.

Mayo 15 de 2013

AVIANCA HOLDINGS, S.A.
(República de Panamá)

Estado Consolidado Condensado Interino de Situación Financiera
(En miles de USD, excepto las cifras de las acciones y de los valores por acción)

	Nota	Al 31 de marzo de 2013	Al 31 de diciembre de 2012
Activos			
Activos corrientes			
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$	388,126	\$ 423,237
Títulos valores disponibles para la venta		19,460	19,460
Cuentas por cobrar, neto		278,167	233,067
Cuentas por cobrar con relacionadas		34,247	30,252
Repuestos no reparables y suministros, neto		51,115	48,796
Gastos pagados por anticipado		48,987	60,079
Depósitos y otros activos		82,616	110,577
Total activos corrientes		<u>902,718</u>	<u>925,468</u>
Activos no corrientes:			
Equipo de vuelo, propiedad y otro equipo, neto		2,830,560	2,695,071
Crédito mercantil		303,446	303,446
Depósitos y otros activos		218,216	198,239
Cuentas por cobrar, neto		70,636	57,265
Cuentas por cobrar con relacionadas		22,644	22,644
Títulos valores disponibles para la venta		14,214	13,165
Activos intangibles		41,840	46,241
Impuesto sobre la renta diferido		76,385	82,098
Total activos no corrientes		<u>3,577,941</u>	<u>3,418,169</u>
Total activos	\$	<u>4,480,659</u>	<u>\$ 4,343,637</u>

Véanse las notas adjuntas a los estados financieros consolidados condensados interinos.

AVIANCA HOLDINGS, S.A.
(República de Panamá)

Estado Consolidado Condensado Interino de Situación Financiera
(En miles de USD, excepto las cifras de las acciones y de los valores por acción)

Nota	Al 31 de marzo de 2013	Al 31 de diciembre de 2012
Pasivos y patrimonio		
Pasivos corrientes		
Préstamos a corto plazo y porción circulante de la deuda a largo plazo	\$ 260,793	\$ 282,145
Cuentas por pagar	484,411	461,297
Cuentas por pagar relacionadas	6,847	6,216
Gastos acumulados	198,051	219,609
Pasivo pensional	34,357	57,241
Ingresos por transporte no devengados	457,593	468,786
Otros pasivos	30,696	37,068
Total pasivos corrientes	<u>1,472,748</u>	<u>1,532,362</u>
Pasivos no corrientes:		
Deuda a largo plazo	1,668,810	1,572,299
Cuentas por pagar	23,494	23,938
Pasivo pensional	398,349	400,831
Impuesto sobre la renta diferido	8,452	8,595
Otros pasivos	84,646	57,968
Total pasivos no corrientes	<u>2,183,751</u>	<u>2,063,631</u>
Total de pasivos	<u>3,656,499</u>	<u>3,595,993</u>
Patrimonio:		
Acciones comunes	92,685	92,685
Acciones preferentes	19,475	19,475
Superávit de capital	261,951	261,951
Superávit de capital en acciones preferentes	248,747	248,795
Reservas de revaluación	25,444	25,470
Resultados acumulados	163,087	88,381
Total patrimonio atribuible a la Compañía	<u>811,389</u>	<u>736,757</u>
Intereses no controlados	12,771	10,887
Total patrimonio	<u>824,160</u>	<u>747,644</u>
Total pasivo y patrimonio	<u>\$ 4,480,659</u>	<u>\$ 4,343,637</u>

Véanse las notas adjuntas a los estados financieros consolidados condensados interinos.

AVIANCA HOLDINGS, S.A.
(Republica de Panamá)

Estado Consolidado Condensado Interino de Resultados Comprensivos
(En miles de USD, excepto las cifras de las acciones y de los valores por acción)

	Nota	Por los tres meses terminados al 31 de marzo de	
		2013	2012
Ingresos operacionales:			
Pasajeros	\$	940,280	\$ 882,653
Carga y otros		178,508	174,237
Total ingresos operacionales		<u>1,118,788</u>	<u>1,056,890</u>
Gastos operacionales:			
Operaciones de vuelo		25,260	23,489
Combustible de aeronaves		339,798	325,653
Operaciones de tierra		82,450	75,643
Renta de aviones		65,905	63,867
Servicios a pasajeros		32,772	31,754
Mantenimiento y reparaciones		49,061	57,166
Tráfico aéreo		46,178	44,127
Mercadeo y ventas		129,806	132,098
General, administrativo y otros		54,202	37,806
Salarios, sueldos y beneficios		154,076	149,561
Depreciación y amortización		31,225	33,334
Total gastos operacionales		<u>1,010,733</u>	<u>974,498</u>
Ingresos operacionales		<u>108,055</u>	<u>82,392</u>
Otros ingresos (gastos) no operacionales:			
Gastos financieros		(24,585)	(27,589)
Ingresos financieros		3,923	6,739
Otros, neto		907	(55,114)
Total otros ingresos (gastos) no operacionales		<u>(19,755)</u>	<u>(75,964)</u>
Utilidad antes de impuestos sobre la renta		88,300	6,428
Impuesto sobre la renta corriente		(9,028)	(5,788)
Impuesto diferido		(3,934)	(642)
Resultado neto del periodo	\$	<u>75,338</u>	\$ <u>(2)</u>

Véanse las notas adjuntas a los estados financieros consolidados condensados interinos.

AVIANCA HOLDINGS, S.A.
(Republica de Panamá)

Estado Consolidado Condensado Interino de Resultados Comprensivos
(Unaudited) (In USD thousands, except share and per share data)

Nota	Por los tres meses terminados al 31 de marzo de	
	2013	2012
Resultado neto del periodo	\$ 75,338	\$ (2)
Otros resultados comprensivos:		
Pérdidas actuariales	(5,934)	(13,464)
Impuesto sobre la renta sobre otros resultados comprensivos	963	2,542
Cambio neto en el valor razonable de valores disponibles para la venta	201	1,337
Porción efectiva de cambios en el valor razonable de los instrumentos de cobertura	3,412	17,304
Otros resultados comprensivos, neto del impuesto sobre la renta	(1,358)	7,719
Total resultado comprensivo del periodo	\$ 73,980	\$ 7,717
Resultado atribuible a:		
Tenedores de acciones de la matriz	76,064	2,620
Intereses no controlados	(726)	(2,622)
Resultado neto	\$ 75,338	\$ (2)
Total resultado comprensivo atribuible a:		
Tenedores de acciones de la matriz	74,706	10,339
Intereses no controlados	(726)	(2,622)
Total resultado comprensivo	\$ 73,980	\$ 7,717
Resultado básico y diluido por acción		
Acciones comunes	\$ 0.04	\$ (0.03)
Acciones preferentes	\$ 0.04	\$ (0.03)

Véanse las notas adjuntas a los estados financieros consolidados condensados interinos.

AVIANCA HOLDINGS, S.A.
(República de Panamá)

Estado Consolidado Condensado Interino de Cambios en el Patrimonio
(En miles de USD, excepto las cifras de las acciones y de los valores por acción)

	Acciones comunes		Acciones preferentes		Primas acciones		Patrimonio atribuible a Avianca Holdings, S.A.			Intereses no controlados	Total patrimonio
	Acciones	Monto	Acciones	Monto	Acciones comunes	Acciones preferentes	Reservas de revaluación	Resultados acumulados	Avianca Holdings, S.A.		
Saldos al											
31 de diciembre de 2011	741,400,000	92,685	159,907,920	19,988	261,951	257,846	27,435	116,494	776,399	10,913	787,312
Resultado neto	-	-	-	-	-	-	-	2,620	2,620	(2,622)	(2)
Otros resultados comprensivos	-	-	-	-	-	-	-	7,719	7,719	-	7,719
Revaluación de propiedad y equipo	-	-	-	-	-	-	(268)	-	(268)	-	(268)
Saldos al											
31 de marzo de 2012	741,400,000	92,685	159,907,920	19,988	261,951	257,846	27,167	126,833	786,470	8,291	794,761
Resultado neto	-	-	-	-	-	-	-	32,422	32,422	5,037	37,459
Otros resultados comprensivos	-	-	-	-	-	-	-	(45,284)	(45,284)	-	(45,284)
Dividendos pagados	-	-	-	-	-	-	-	(25,590)	(25,590)	-	(25,590)
Adquisición de intereses no controlados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,441)	(2,441)
Revaluación de propiedad y equipo	-	-	-	-	-	-	(1,697)	-	(1,697)	-	(1,697)
Compra de acción en tesorería	-	-	(4,111,716)	(513)	-	(9,051)	-	-	(41,550)	-	(41,550)
Saldos al											
31 de diciembre de 2012	741,400,000	92,685	155,796,204	19,475	261,951	248,795	25,470	88,381	736,757	10,887	747,644
Resultado neto	-	-	-	-	-	-	-	76,064	76,064	(726)	75,338
Adquisición de intereses no controlados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,610	2,610
Otros resultados comprensivos	-	-	-	-	-	-	-	(1,358)	(1,358)	-	(1,358)
Revaluación de propiedad y equipo	-	-	(208,916)	-	-	(48)	(26)	-	(26)	-	(26)
Compra de acción en tesorería	-	-	-	-	-	-	-	-	(48)	-	(48)
Saldos al											
31 de marzo de 2013	741,400,000	92,685	155,587,288	19,475	261,951	248,747	25,444	163,087	811,389	12,771	824,160

Véanse las notas adjuntas a los estados financieros consolidados condensados interinos.

**FORMATO 034 SECTOR REAL
INFORMACIÓN SOBRE LOS 20 PRINCIPALES ACCIONISTAS POR TIPO DE ACCIÓN**

Unidad de Captura	Código Renglón	DESCRIPCION RENGLONES	Columna 01	Columna 02	Columna 03
			TIPO DE IDENTIFICACION (1)	IDENTIFICACION	No. DE ACCIONES POSEIDAS
01	001	Synergy Aerospace Corp	9	066054001	521.000.000
	002	Kingsland Holding Limited	9	066054002	214.800.000
	003	Joaquin Alberto Palomo	9	066054003	2.800.000
	004	Alfredo Daniel Ratti Vásquez	9	6360781	2.800.000
	005	Nombre del accionista ordinario 5			
	020	Nombre de accionista ordinario 20			
	021	ACCIONES ORDINARIAS READQUIRIDAS			
	090	Otros accionistas con menor participación			
	999	Subtotal Acciones Ordinarias			741.400.000
	02	001	KINGSLAND HOLDINGS LIMITED	9	4444440014
002		SYNERGY AEROSPACE CORP	9	9005042811	7.043.373
003		FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS COLFONDOS MODERADO	2	8002279406	7.037.811
004		FPO. BBVA HORIZONTE - MODERADO	2	8002319671	6.245.700
005		FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PORVENIR MODERADO	2	8002248088	4.873.629
006		IDUBOGOTA - PA PLAN INCENTI AVIANCA TACA HOLDING	2	8300558977	4.320.632
007		FONDO BURSATIL ISHARES COLCAP	2	9004402831	3.578.310
008		FDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PROTECCION MODERADO	2	8002297390	2.443.900
009		FONDO DE CESANTIAS PORVENIR	2	8001700437	1.754.629
010		FONDO ESPECIAL DE RETIRO PROGRAMADO BBVA HORIZONTE	2	9003852977	1.681.814
011		FDO. DE PENSIONES VOLUNTARIAS MULTIFUND SKANDIA	2	8300380851	1.412.732
012		CARTERA COLECTIVA ABIERTA ACCIONES B&R	2	9001266686	1.243.525
013		INVERSIONES MEGEVE CAPITAL COLOMBIA LTDA	2	9001616240	1.198.630
014		FDO DE PENS OBLIGATORIAS COLFONDOS RETIRO PROGRAMA	2	9003919012	1.194.968
015		COLOMBIA SPECIAL INVESTMENTS FUND	2	9004320808	1.132.874
016		NORGES BANK	2	9004318031	1.129.464
017		FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PROTECCION MA YOR R	2	9003798964	1.069.813
018		FONDO DE CESANTIAS PROTECCION- LARGO PLAZO	2	8001704945	1.062.617
019		SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA S.A.	2	8909037905	1.000.000
020		INVESTEC GLOBAL STRATEGY FUND - LATIN AMERICAN SMA	2	9005259872	986.600
	021	ACCIONES PREFERENCIALES READQUIRIDAS			-
	090	Otros accionistas con menor participación			74.679.488
	999	Subtotal Acciones Preferenciales Sin Derecho a Voto			159.907.920
03	001	Accionista con acciones privilegiadas 1			
	002	Accionista con acciones privilegiadas 2			
	003	Accionista con acciones privilegiadas 3			
	004	Accionista con acciones privilegiadas 4			
	005	Accionista con acciones privilegiadas 5			
	020	Accionista con acciones privilegiadas 20			
	021	ACCIONES PRIVILEGIADAS READQUIRIDAS			
	090	Otros accionistas con menor participación			
	999	Subtotal Acciones Privilegiadas			
04	999	Total Acciones en Circulación			901.307.920,00
05	999	Total Acciones Readquiridas			